PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Дума городского округа города Калуги
РЕШЕНИЕ
от 22.10.2025                                                                                                                № 188
О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги                     от 22.09.2021 № 207 «Об утверждении Порядка рассмотрения кандидатур на муниципальные должности председателя, заместителя председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты города Калуги»
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 22 Устава городского округа города Калуги Калужской области  Дума городского округа города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы города Калуги от 22.09.2021 № 207             «Об утверждении Порядка рассмотрения кандидатур на муниципальные должности председателя, заместителя председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты города Калуги» (далее – решение) следующие изменения:

1.1.  Преамбулу решения изложить в новой редакции:
«В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ              «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», статьей 22 Устава городского округа города Калуги Калужской области Дума городского округа города Калуги
РЕШИЛА:».

1.2. Внести в Порядок рассмотрения кандидатур на муниципальные должности председателя, заместителя председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты города Калуги (далее – Порядок), являющийся приложением к решению, следующие изменения:

1.2.1. По тексту Порядка слова «Городская Дума города Калуги» заменить словами «Дума городского округа города Калуги» в соответствующих падежах.

1.2.2. По тексту Порядка слова «Глава городского самоуправления города Калуги» заменить словами «Председатель Думы городского округа города Калуги» в соответствующих падежах.
1.2.3. Подпункт «в» пункта 5 Порядка изложить в новой редакции:

«в) заполненная и подписанная кандидатом анкета по форме, установленной Указом Президента РФ от 10.10.2024 № 870;».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы городского округа города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Макаров А.Н.).

Временно исполняющий полномочия

главы городского округа города Калуги

Калужской области                                                                                         Д.А. Денисов